*Of the possession
of Adam's pos-
terity, had he
not sinned.*

*1. If they could
have sinned, then
civil lordship
would have
arisen without
the fall;*

*2. even though
they sinned but
venially.*

vana M.

29A] nunc, non tamen tantum, necessaria fuissent sive utilia positiva dominia ad cohercendum peccantes venialiter ne sic peccando ceteris inferrent iniuriam. Si vero ex persistencia primorum nostrorum parentum in bono ita fuissent omnes posteri in iusticia confirmati (ut placet aliquibus) quod nullus peccare aliquatenus potuisset, adhuc poterit tibi dici quod, sicut propter dominia positiva possunt res aliquas in presenti proprie possidere, ita protunc, per legem nature qua iustum videtur ut prior origine ceteris paribus pocior redderetur in iure, potuerunt sibi terre ac rerum mobilium congruas * particulas propriare sine iniuria aliorum (unde Iacob suo filio primogenito ita dicit : *Ruben, primogenitus meus, tu fortitudo mea et principium doloris mei, prior in donis, maior in imperio*, Gen. xlix. 3) ; sicut laboricio aut industria poterant, ut videtur, res aliquas, sufficiencia quoad 15 omnes alias remanente, sibi et suo usui iure proprio simpliciter propriare. Non est igitur racio illa firma de possessione simpliciter propria (ut videtur) quod Adam nullius rei possessionem *pot. om. B.* simpliciter propriam poterat innocens optinere, quoniam non per hoc (ut premissa pretendunt) posteris intulisset iniuriam aut 20 uxori ; licet nostra racio fuerat satis firma quod non poterat, cum solus erat aut postea, Paradisum cum suis contentis, scilicet, simpliciter proprie possidere, quoniam ad hoc nulla lex nature fuisset, sicut ad eleccionem particule sibi accomode (iuxta premissa) lex nature multiplex (sicut expressimus) sibi, ut videtur, 25 poterat suffragari. Nisi igitur aliud refragabile econtra repereris, et cum solus fuerat et cum uxore et eciam postmodum innocentibus liberis procreatis, potuit Adam res mobiles atque immobiles sibi accommodis simpliciter proprie possidere.

IOHANNES. Cum solus erat, videtur michi eum licite sic agere X.

30 potuisse, scilicet, aliqua proprio possidere ; set cum uxore nequaquam, quoniam ipse uxore sibi creata predixerat in sopore a Deo edoctus quod duo in carne una esse deberent : et ob hoc cum uxore in statu innocencie et post lapsum communionem bonorum omnium et ipsa cum eo servare debebant, veluti una caro, per huiusmodi individuam unitatem.

RICARDUS. Sentencias contrarias in hoc dicto convolvis ; quoniam si solus existens poterat aliqua simpliciter propriare, eciam uxore facta potuit illa proprie retinere : alioquin antea ei *scil. : sub B.* simpliciter, scilicet, facto et iure, vere propria non fuissent.